МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ ПРИКАЗ

« № » декабря 2022 г. № rfCS «££_» декабря 2022 г. № -Q

г. Черкесск

«О взаимодействии при проведении итогового сочинения
(изложения) на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2022-
2023 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 07.12. 2022 №
1025, а также в целях качественного обеспечения организации и проведения
итогового сочинения (изложения) на территории Карачаево-Черкесской
Республики в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Обеспечить взаимодействие в период проведения итогового
сочинения (изложения) по образовательным программам среднего общего
образования 07.12.2022 в части медицинского сопровождения участников и
работников, задействованных в пунктах проведения итогового сочинения
(изложения).

2. Министерству здравоохранения Карачаево-Черкесской
Республики (Шаманову К.А.) совместно с руководителями
подведомственных учреждений здравоохранения Карачаево-Черкесской
Республики обеспечить:

2.1. работу медицинских сотрудников подведомственных учреждений
здравоохранения Карачаево-Черкесской республики в пунктах проведения
итогового сочинения (изложения) (приложение №1);

2.2. наличие у медицинского сотрудника в пункте проведения
итогового сочинения (изложения) документа, удостоверяющего личность, и
копии приказа главного врача подведомственного учреждения
здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики о направлении в данную
образовательную организацию.

3. Министерству образования и науки Карачаево-Черкесской
Республики (Кравченко И.В.) совместно с руководителями муниципальных

органов управления образованием, руководителями образовательных
организаций, на базе которых организуются пункты проведения итогового
сочинения (изложения) обеспечить необходимые условия для работы
медицинских кабинетов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителей Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской
Республики и Министерства здравоохранения Карачаево-Черкесской
Республики, курирующих данное направление.

ования и науки
фкесской Республики

.В. Кравченко

Министр
Карач

хранения
блики

Шаманов

Исп.: Джабаева И.К.,
Тел.: (88782)26-69-58

Приложение:

Список медицинских работников, закрепленных за пунктами
проведения экзаменов 7 декабря 2022
в Карачаево-Черкесской Республике

№
п/п

наименование ППЭ ФИО Контактный
телефон

1 ГТПЭ №101
РГКОУ «Школа-интернат
им. Латоковой Г.Д.»
г. Черкесск, ул.
Ставропольская, 51А

Байрамкулова
Лаура

Расуловна

89283904661

2 ППЭ №103
МБОУ «Гимназия №19
г. Черкесска»
Черкесск, ул. Космонавтов,
65

Ловченко
Наталья

Васильевна

9604389554

3 ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г.
Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

Коробченко
Валентина

Николаевна

89258335089

4 ППЭ №206
МБОУ КГО «Гимназия №4
им. М.А. Хабичева»
Карачаевский городской
округ, г. Карачаевск, ул.
Ленина, 45-а

Текеева
Светлана

Зекерьяевна

89283959425

5 ППЭ №307
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты»
Усть-Джегутинский район,
г. Усть-Джегута, ул.
Богатырева, 31

Айбазова
Зухра

Махарбековна

89632834474

6 ППЭ №408
МКОУ «СОШ а. Эрсакон»
Адыге-Хабльский район, а.
Эрсакон, ул. Ленина 92

Курумбаева
Марина

Магомедовна

8928)3824791

7 ППЭ №509
МКОУ «СОШ №3
ст. Зеленчукской»,

Зеленчукский район,
ст. Зеленчукская, ул.
Мостовая, 9

Овчаренко
Наталья Сергеевна

89064441514

8 ППЭ №610 Боташева 89283995567

8£-69-9Z(Z:8Z.88)

I

МБОУ КГО «СШ №3 им.
Х.У. Богатырева»
Карачаевский городской
округ, г. Карачаевск, ул.
Магометова, 1

Кулина
Муратовна

9 ППЭ №711
МКОУ «COLLI №10 им.
Магометова С.К. с. Красный
Курган»
Малокарачаевский район,
с. Красный Курган, ул. М.
Боташева, 12

Чотчаева
Мадина

Рамазановна

8 (928) 387 92 38

10 ППЭ №812
МКОУ «СОШ п.
Кавказский»
Прикубанский район, пос.
Кавказский, ул.
Тотаркулова, д. 3

Узденова
Камила

Руслановна

8 928 382 41 05

11 ППЭ №913
МКОУ «Лицей
п. Медногорский»
Урупский район,

Сидоренко
Валентина

Дмитриевна

89283819561

12 ППЭ №1014
МБОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе им. Героя России О.М.
Карданова»
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1

Темирова
Замира

Мухарбиевна

89054227576

13 ППЭ №1315
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж»
Абазинский район, а. Псыж,
ул. Кунижева, д. 259

Каблахова
Жанна Хаджи-Биевна

8-928-386-27-64

14 ППЭ №1416
МБОУ «СОШ а. Адиль-Халк
им. А.Х. Уракчиева»
Ногайский район, а. Адиль-
Халк, ул. Джелябиева, 76

Карасова
Фатима

Борисбиевна

8929 2542009